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Välkommen med på en SPF Åboland -kryssning till Visby med Viking Lines 

M/S Viking Cinderella 20-22.8.2026 

 
Alla ni som inte hade möjlighet att följa med på resan till Öland och Gotland i våras, nu finns det 
möjlighet att besöka Visby med omnejd under en dag.  
 
Det förtrollande Gotland har under århundraden lockat såväl hansaköpmän, erövrare som 
konstnärer. Gå på äventyr på egen hand eller delta i en av de tre guidade turerna Gotland 
Panorama, Vackra västra kusten – Ekstakusten eller Med smak av Gotland. Alla tre finns 
utförligare beskrivna i slutet av programmet. 
 
Torsdag 20.8.2026 kl 12.00 startar vi från Åbo busstation och anländer till Helsingfors Viking 
Lines terminal i Skatudden kl. 14.30. Biljettutdelning i hamnen och ombordstigning kl. 15.00. The 
Buffet kl. 16.30 (finsk tid) 
 
Fredag 21.8.2026 kl.9.00 anländer vi till Visby. Frukost från kl. 07.30 (finsk tid) 
Du kan antingen vandra runt i Visby på egen hand. Bakom Länken finns ett urval av sevärdheter 
som rekommenderas av Visit Visby.  
 
Alternativt kan du mot en tilläggskostnad välja en av de tre färdiga rundturerna nedan. De startar 
alla från Visby hamn, kajplats 7 kl. 9.30 svensk tid. 
  

­ Gotland Panorama, pris 55 euro / person. Rekommenderas inte för personer med 
svårigheter att gå. 

­ Vackra västra Gotland – Ekstakusten, pris 72 euro / person. Lunch ingår i priset. 
­ Med smak av Gotland, pris 65 euro / person  

Senast kl. 16.30 skall alla vara tillbaka ombord och kl. 17.00 kastar vi loss och styr fören tillbaka 
mot Helsingfors. The Buffet kl. 17.30 svensk tid, (kl. 18:30 finsk tid). 

Lördag 22.8.2026 kl. 13.45 anländer vi till Helsingfors och börjar returresan mot Åbo. Före det 
hinner vi avnjuta brunch från kl. 09.00 (svensk tid), (kl. 10:00 finsk tid) 

  

https://gotland.com/besoka-uppleva/kultur-noje/en-dag-i-visby/
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Pris per person:  
277,50 euro i 2-personers Seaside Standard Two (A2) -hytt med 2 personer i hytten 
407,00 euro i 2-personers Seaside Standard Two (A2) -hytt med 1 person i hytten 
 
Tillkommer transporten t/r till Helsingfors, 30 euro/person om 30 personer deltar i resan. 

I priset ingår: 

­ kryssning i 2 personers Seaside Standard Two (A2) hytt med en eller två personer i hytten 

­ Buffet middag inkl. måltidsdrycker på utresan och returen 
­ sjöfrukost på utresan och brunch på returen 
­ bränsle- och EU klimatavgift 

Anmälningar: 

Sista anmälningsdagen är 15.7.2026. Om du vill delta i någon av utflykterna är sista 
anmälningsdagen 9.2.2026.  

Sista annulleringsdagen är för både kryssningen som den eventuella utflykten du har valt 
15.7.2026. Annullerar du efter det, måste du betala hela resan. Se därför till att ha en giltig 
reseförsäkring då du anmäler dig.  

Anmäl dig med anmälningsblanketten som finns på ÅSPs hemsida. Om du inte har möjlighet att 
anmäla dig via hemsidan kan du anmäla dig per e-post till Leena Sjöblom, e-postadress 
leena.m.sjoblom@gmail.com, tel. 040 572 2469. Från anmälningen skall framgå: 

- namn 
- födelsedatum 
- nationalitet 
- e-postadress 
- telefonnummer 
- vill du ha hytten för dig själv eller vill du dela den med någon 
- hyttkamratens namn om du delar hytt med någon 
- val av utflykt om du väljer det alternativet att bekanta dig med Visby och dess omgivning.  

15 Seaside Standard Two (A2) -hytter har bokats vilket betyder att högst 30 personer ryms med. 

Betalning 

Sista betalningsdatumet är 15.7.2026. Detta gäller såväl kryssningen som utflykten du har valt. 

Kontaktperson för den här SPF Åboland -resan är Leena Sjöblom från Åbo Svenska 
Pensionärsklubb, tel. 040 572 2469. Hon svarar gärna på frågor om kryssningen. 

 

 

mailto:leena.m.sjoblom@gmail.com
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Praktisk information: 

Från hamnen är det ca 1,5 km till centrum. Till fots går du på ungefär 25 minuter. Du kan också ta 
den bekväma transferbussen. 

Shuttle Bus Day Card, dagsbiljett till transferbussen 
Transferbussarna körs från färjeterminalen kl. 9.00, till Österport i centrum, precis utanför 
murarna, så länge det finns köande på kajen och sedan non-stop till ca kl. 15.30.  
Från Österport går bussar non-stop till sista turen ca kl. 15.45 (framme i hamnen ca kl. 16.00). 
OBS! Biljetten ska uppvisas för chauffören då du stiger på bussen. 
Dagsbiljett 10 €/person.  
Du kan köpa biljetten vid fartygets info ombord.  
Obs! Biljetter kan ej köpas av chauffören. 

Turistbyrån i Visby hälsar alla besökare välkomna vid adressen Donners plats 1. Turistbyrån är 
öppen Mån-fre: 9-17, Lör: 9-14, Sön 7/12: 9-16 
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Den guidade turen Gotland Panorama (3,5 tim. guidad rundtur på finska) 

Gotland är kontrasternas ö med en rik variation när det kommer till natur och arkitektur. Den här 
utflykten rymmer både besök vid spännande historiska platser och en kort stadsvandring i Visby. 

Med buss kör vi först längs kusten söderut och kommer fram till öns bäst bevarade 
skeppssättningar från bronsåldern. Lämningar från bronsåldern återfinns runtom på ön, inte sällan 
nära kusten, i form av stenrösen och skeppssättningar. Gotland är Sveriges fyndrikaste landskap 
när det gäller föremål från bronsåldern. 

Vi fortsätter turen och stannar strax till vid det pittoreska fiskeläget Gnisvärd i Tofta. En gång i 
tiden var detta en av Gotlands största fiskehamnar. Här finns ett flertal bevarade fiskebodar och 
ett litet vackert kapell, idag populärt för bröllopsceremonier. Från hamnen syns vidsträckta Tofta 
Strand, en av Gotlands mest kända finkorniga sandstränder. 

På vägen tillbaka mot Visby gör vi en stopp vid naturreservatet Galgberget som idag är ett 
naturskönt friluftsområde. Namnet Galgberget härstammar från tiden när platsen användes som 
avrättningsplats och resterna av galgen som står kvar påminner om den mörka historien. Härifrån 
bjuds en vidsträckt utsikt ut över havet, längs kusten och in över Visbys välkända siluetter. 

Bussen kör oss därefter längs ringmurens nordöstra del och stannar till för avstigning utanför 
Dalmansporten. Härifrån fortsätter turen till fots in i den medeltida staden, via utsiktsplatsen på 
Kyrkberget. Kyrktrappans alla 75 steg är en riktig utmaning, men belöningen riklig i form av 
världsarvets många gränder och gator, blomstrande trädgårdar och högresta packhus. 

Nutid förenas med historia och de unika byggnaderna bevaras i en levande innerstad. Stora 
Torget som idag kantas av restauranger är fortsatt en handels- och mötesplats. S:ta Karins 
kyrkoruin är med sina höga valv en tydlig profil på torgets södra sida. Säkert får du se ännu några 
minnesvärda kulturskatter innan det är dags att åter kliva på bussen för transport tillbaka till 
hamnen från Almedalen. 

Tidtabell 

Turen startar kl. 9.30 lokal tid och tar ca 3,5 timmar. Turen avslutas i Almedalen. Bussen 
återvänder till hamnen efter turens slut. Vill du i stället passa på att njuta lite mer av Visby, kan du i 
stället välja att promenera tillbaka till fartyget eller ta Viking Lines transferbuss tillbaka från 
Östercentrum (visa upp biljetten ombord på bussen). 

Vänligen notera 

­ Turen inkluderar gående till fots och rekommenderas inte för personer som har svårt att gå. 
­ Ta på dig bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. 
­ Toalett tillgänglig på turen. 

 

 

 

 



SPF Åboland  
Åbo Svenska Pensionärsklubb r.f. 
 
 

Vackra västra Gotland – Ekstakusten (4,5 tim. guidad rundtur på finska) 

Följ med på en guidad utflykt som bjuder på både natur och kultur. Vi besöker Ekstakustens 
naturreservat och färdas genom vackra landskap och små socknar, tillbaka i tiden till kyrkor och 
skeppssättningar som vittnar om det forna Gotland. 

Vi börjar vår resa med buss från Visby hamn och åker söderut för att besöka en av Gotlands 
många medeltida kyrkor, byggd under öns guldålder på 1100–1300-talet. Kyrkorna uppfördes av 
skickliga hantverkare från hela Europa, och varje kyrka har sin unika stil och historia. 

Nästa stopp är socknen Fröjel där vi stannar vid den imponerande skeppssättningen i Gannarve – 
en av Gotlands många bronsåldersgravar. Här, med den vidsträckta utsikten över havet och 
Karlsöarna, är det lätt att känna historiens vingslag. 

Vi färdas vidare till Ekstakustens naturreservat, som många anser vara en av Gotlands vackraste 
platser. Från Djupviks fiskeläge slingrar sig kuststräckan längs med havet med enastående vyer ut 
mot Karlsöarna. Den karga naturen med klappersten och vindpinade tallar skapar en säregen, 
dramatisk atmosfär. 

Stora och Lilla Karlsö är främst kända för sitt rika fågelliv. Under sommarmånaderna häckar här 
tusentals sillgrisslor och tordmular. Öarna är några av världens äldsta naturskyddade områden 
och en oförglömlig naturupplevelse. 

Vi vänder tillbaka och fortsätter turen längs den vackra västra Gotlandskusten. Vid Tofta 
Strandpensionat stannar vi till för en lättare lunch inklusive kaffe/te på maten. Njut av havet och 
fläktande vindar vid detta populära besöksmål innan vi åter styr kosan mot Visby stad. Här kan du 
välja att upptäcka Visby på egen hand eller återvända med bussen till hamnen. 

Tidtabell 

Turen startar kl. 9.30 lokal tid och tar ca 4,5 timmar. Bussen återvänder till hamnen efter turens 
slut. Vill du i stället passa på att njuta lite mer av Visby, kan du i stället välja att promenera tillbaka 
till fartyget eller ta Viking Lines transferbuss tillbaka från Östercentrum (visa upp biljetten ombord 
på bussen). 

Vänligen notera 

­ Passar även personer med rörelsehinder. 
­ Ta på dig bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. 
­ Toalett tillgänglig på turen. 
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Med smak av Gotland (3,5 tim. guidad rundtur på finska) 

Skäm bort dina sinnen med Gotlands skönhet, historia och unika smaker. Den här utflykten tar dig 
med till den charmiga landsbygden med både historiska nedslag och provsmakning av lokala 
delikatesser. Turen avslutas med en stadsvandring genom det medeltida Visby. 

Vi reser med buss från Visby mot öns inre, samtidigt som vår guide ger oss en inblick i Gotlands 
fascinerande historia. Längs vägen stannar vi för att besöka en av de 92 medeltida kyrkor som 
fortfarande är i bruk på ön och vars arkitektur och vackra interiör berättar om tiden då Gotland var 
ett av Östersjöns främsta handelscentrum. 

Därefter fortsätter vi till Stafva gård i Barlingbo socken. Denna före detta mjölkgård är idag en 
viktig plats för lokalt mathantverk med gårdsbutik, restaurang och ett företagshotell för 
mathantverkare. Vid ankomsten blir vi varmt välkomnade med en presentation om gården och 
mathantverket. Vi får lära oss om livet på ön idag, där jordbruket är en hörnsten i den lokala 
ekonomin. Visste du att en fjärdedel av alla morötter som konsumeras i Sverige odlas på Gotland? 
Efter presentationen får vi smaka på några av Gotlands specialiteter vid fem olika 
provsmakningsstationer. 

Som final väntar Visbys medeltida stadskärna – ett världsarv där nutid och historia möts. Vi kliver 
av bussen vid Dalmansporten och promenerar tillsammans via utsiktsplatsen på Kyrkberget och 
Stora torget ner till Almedalen. Kyrktrappans alla 75 steg är en riktig utmaning, men belöningen 
riklig i form av världsarvets många gränder och gator, blomstrande trädgårdar och högresta 
packhus. Du kan också välja att sitta kvar i bussen under stadsvandringen och återansluta till 
gruppen i Almedalen. Utflykten avslutas med en kort presentation av Almedalen. Härifrån tar 
bussen oss tillbaka till hamnen, men du kan också välja att stanna kvar och njuta av stadens 
charm ett slag, för att sedan ta dig till hamnen på egen hand. 

Tidtabell 

Turen startar kl. 9.30 lokal tid och tar ca 3,5 timmar. Turen avslutas i Almedalen. Bussen 
återvänder till hamnen efter turens slut. Vill du i stället passa på att njuta lite mer av Visby, kan du i 
stället välja att promenera tillbaka till fartyget eller ta Viking Lines transferbuss tillbaka från 
Östercentrum (visa upp biljetten ombord på bussen). 

Vänligen notera 

­ På grund av ojämn terräng och trappor rekommenderas inte den avslutande 
stadsvandringen för personer med rörelsehinder, men det går fint att stanna kvar i bussen 
och återansluta i Almedalen. 

­ Ta på dig bekväma skor och ta gärna med vattenflaska. 
­ Toalett tillgänglig på turen. 

  



SPF Åboland  
Åbo Svenska Pensionärsklubb r.f. 
 

­  

 


